Начальнику отдела образования Управления образования Исполнительного комитета г.Казани по Кировскому и Московскому районам

Т.К.Ершовой
Уважаемая Татьяна Константиновна!

В рамках Спартакиады учащихся и Школьной Лиги Кировского и Московского районов г.Казани в 2021/2022 учебном году с 20 по 26 октября 2021 года состоятся соревнования по шахматам среди команд образовательных.
Для учащихся школ/гимназий Кировского района:

Соревнования проводятся с 21 по 26 октября 2021 года в ЦДОД «Заречье» (ул.Окольная,23).
Главный судья – Масалимов Рим Аглямович (педагог дополнительного образования).
Спартакиада учащихся (допускаются воспитанники спортивных школ):

21 октября сбор в 11.45, начало соревнований в 12.00

(1-4 классы) – школа №8, 15, 182, 137

(9-11 классы) – школа №137, 182
22 октября сбор в 11.45, начало соревнований в 12.00
(5-8 классы) – школа №8, 70, 15, 182, 137

Школьная лига (воспитанники спортивных школ не допускаются):

25 октября сбор в 11.45, начало соревнований в 12.00
(1-4 классы) – школа №8, 32, 70, 151, 15, 182

26 октября сбор в 11.45, начало соревнований в 12.00
(5-8 классы) – школа №8, 32, 67, 70, 182

(9-11 классы) – школа №32, 67, 70, 182

Для учащихся школ/гимназий Московского района:

Соревнования проводятся с 20 по 25 октября 2021 года в ЦВР Московского района (ул.Восстания,61а).
Главный судья – Садыков Рамиль Ильгизович (педагог дополнительного образования).
Школьная лига (воспитанники спортивных школ не допускаются):

20 октября сбор в 11.00, начало соревнований в 11.10
(1-4 классы) –  гимназия №2, 17, 64, 65, 75

(5-8 классы) – гимназия №2, 17, 64, 65

Спартакиада учащихся (допускаются воспитанники спортивных школ):

22 октября сбор в 11.00, начало соревнований в 11.10
(1-4 классы) – гимназия №2, 17, 75, 102

(9-11 классы) – школа №34, 75, 122

25 октября сбор в 11.00, начало соревнований в 11.10
(5-8 классы) – гимназия №2, 17, 34, 75, 94, 102

Для участия в соревнованиях команды должны иметь заявки, заверенные врачом и директором школы. Заявки подаются за 30 минут в день проведения соревнований. При себе каждый участник должен иметь маску и сменную обувь.
Прошу Вас организовать участие команд школ/гимназий в данных соревнованиях и освободить приказом по отделу образования от учебных занятий ответственных за команды - учителей физической культуры и учеников, участвующих в данных соревнованиях:
Директорам принимающих учреждений ЦДОД «Заречье» и ЦВР Московского района прошу оказать содействие в организации и проведении вышеуказанных соревнований и обеспечить организацию судейства, а также наличие необходимого инвентаря – шахматные доски, часы, протоколы, а также медицинского работника.
Положение прилагается.

Начальник отдела
по физической культуре и спорту

             Е.В.Полушина
Р.Н.Хайруллин, 557-76-45